Протокол заседания
Попечительского совета МБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино»

18.11.2015          								            г. Бородино
№ 2-ПС
Время проведения заседания: 10:00
Место проведения заседания: г. Бородино, ул. Горького, 1
Председатель: Н.Б. Гнускова
Присутствовали: 6 членов Попечительского совета из 7. Кворум имеется.
 ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
1.О внесении изменений в состав Попечительского совета.
Докладчик: Гнускова Н.Б., председатель Попечительского совета

 2.О реализации Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».
 Докладчик:  Григорьев Ю.В., директор МБУСО КЦСОН г. Бородино

3.Отчёт о работе Попечительского совета за 2015 год.
Докладчик: Гнускова Н.Б., председатель Попечительского совета

4.Утверждение плана работы Попечительского совета на 2016 год.
Докладчик: Гнускова Н.Б., председатель Попечительского совета

По первому  вопросу
Слушали:
Гнускова Н.Б. озвучила, что по волеизъявлению членов совета, в результате кадровых изменений в администрации города, и в соответствии с действующим законодательством, в составе Попечительского совета произошли изменения:
- выведены: Первухин А.В.
                      Ильенко Е.А.
                      Безруких Н.М.
                      Григорьев Ю.В.
- введены:    Рабекина Наталья Николаевна – зам. главы города по социальным вопросам и связям с общественностью;
                  Прокина Татьяна Владимировна – руководитель Управления социальной защиты населения администрации города Бородино;
                  Кельп Валерий Васильевич – активный житель города Бородино.

Решили: принять информацию к сведению.
Голосовали: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
По второму вопросу
Слушали:
Григорьев Ю.В. рассказал об изменениях в области социального обслуживания в рамках Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», вступившего в силу с 01 января 2015 года.

Решили: принять информацию к сведению.
Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
По  третьему  вопросу
Слушали:
 Григорьев Ю.В. рассказал об участии членов Попечительского совета в реализации мероприятий, запланированных на 2015 год.
Решили: информацию принять к сведению.
Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
По  четвертому вопросу
Гнускова Н.Б. ознакомила с планом работы Попечительского совета на 2016 год.
Решили: утвердить план работы.
[bookmark: _GoBack]Голосовали: «ЗА» - 6; «Против» - 0;«Воздержались» - 0.

Председатель Попечительского совета				         Н.Б. Гнускова